acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências 

relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou 

defeitos observados. 

11.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta 

e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, 

designados pela autoridade competente.  

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 

Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

[...]

Pelas pessoas jurídicas, comprovação da regularidade com o INSS, FGTS, Fazenda 

Pública Federal e Trabalhista e, pelas pessoas físicas, a quitação com a Fazenda Federal. 

17.2. SUPRESSÃO 

17.2.1.1.1. SUPRESSÃO 

17.2.2. SUPRESSÃO Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

17.4.0. Valor Global: R$ 18.960,00 (dezoito mil, novecentos e sessenta reais). 

17.4.1. Supressão 

17.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

17.6. SUPRESSÃO. 

18. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

18.1. O custo estimado da contratação é de R$ 18.960,00 (dezoito mil, novecentos e 

sessenta reais). 

19. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

19.0. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação a ser 

anexada ao processo. 

Aracaju /SE.

[...]

67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens,
anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de
falhas ou defeitos observados.

11.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma
comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por
qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em

[...]

Pelas pessoas jurídicas, comprovação da regularidade com o INSS, FGTS, Fazenda Pública Federal e Trabalhista e, pelas
pessoas físicas, a quitação com a Fazenda Federal.

17.2. (SUPRESSÃO)

17.3. (SUPRESSÃO)

17.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

17.4.1.Valor Global: R$ 18.960,00 (dezoito mil, novecentos e sessenta reais).

17.4.2.Valores unitários: conforme planilha de composição de preços do item 1.1.

17.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

17.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

18           ESTIMATIVA DE PREÇO E PREÇO REFERENCIAIS

[...]

* O valor total do termo não é igual a soma dos valores dos itens devido a alguns bens terem sido transferidos
para um novo termo.

Declaração de Responsabilidade

Declaro ter recebido o(s) bem(ns) patrimonial(ais) relacionado(s) no presente Termo, no valor de R$
16.117,3200 (DEZESSEIS MIL E CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) .
assumindo total responsabilidade pela guarda e zelo do(s) mesmo(s), comprometendo-me a informar o Setor
de Patrimônio sobre todas as ocorrências relativas
ao(aos) referido(s) bem(ns) e ainda ressarcir o Órgão por
perdas e danos caso comprovada a omissão da responsabilidade de minha parte.